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Encounter みつかる 自分に合った形で学ぶ 80 分 

英会話、同時通訳、英検など…レベルや目的でレッスンが選べます 

Connect つながる 仲間や社会、世界とつながる 

年齢も背景も異なる仲間と共に世界の出来事を考え、聞き、話します 

Transform よくなっていく 生涯楽しく学び続ける 

語学力の向上・維持や、世界への興味・探求には終わりがありません 

 

 

 

2022年度 
レッスン案内 

 

  
2022.4.～2023.3. 

 
成人英会話 
＜英会話・資格・同時通訳＞ 

グループレッスン  

プライベートレッスン 

企業レッスン 

オンラインレッスン 

 



《グループレッスンクラススケジュール》 

Tuesday Wednesday Thursday Friday

※クラスは3名で本開講（80分/90分レッスン）です。

※見学または振替の受け入れ数は、感染対策のため教室によって異なります。

※　　　は新規未開講クラスです。

19:00-20:20（80分)
News &

Discussion2
Dunstan

ONLINE LESSON

Evening
17:00-20:20

13:30-15:00
（90分）

同時通訳
PM

河野Afternoon
13:00-17:00

13:40-15:00
（80分）
News &

 Discussion2
Craig

13:40-15:00
（80分）

英語検定
準１級
後藤

10:30-12:00
（90分）

同時通訳
AM

河野11:00-12:20
（80分）
初中級
英会話
Dunstan

11:40-13:00
（80分）
News &

Discussion3
Dunstan

 2022 FUKUOKA YMCA English School

Weekly Lesson schedule for English
● 14th April 2022～ 11th March 2023●

Saturday

Morning
10:00-13:00

10:00-11:20
（80分）
中上級
英会話
Craig

NewNew

開講未定

 

《レッスンのレベルについて》 
 
グループレッスンのレベルは、「CEFR（：ヨーロッパ言語共通参照枠）」を元に設定しています。 
期末にこの基準に沿った評価表「Student Report」を講師が一人ひとりに渡します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

レベル CEFR 英検 TOEIC

Pre-1

A-1

A-1 .2

A-1 .3

初中級
仕事や学校、地元の地理など、なじみのある事柄について、説明できる。日常的な
範囲であれば、一連の簡単な語句や文を使って情報交換ができる。

A-2 準2級 300-500

中級
身近な話題や個人的に関心のある話題について、標準的な話し方であれば、主要
な点を理解できる。それらについて、筋の通った簡単な文で説明や意見交換ができ
る。

B-1 2級 500-700

中上級
自分の知識の範囲であれば、抽象的な話題でも、複雑な文章の主要な点を理解で
きる。幅広い話題について、自分の意見を明確に表現できる。

B-2 準1級 700-850

いろいろな種類の高度な内容の長い文章を理解できる。複雑な話題について、明確
かつ詳細に表現できる。学問、職業などの場で、充分意見交換ができる。

C-1 1級 855-950

流暢に、正確に自己表現ができる。読んだり聞いたりした高度で複雑な情報をまと
め、論理的に再構築できる。

C-2 1級 950-990

レベル設定

上級

4、5級  10-150

初級

3級 150-300
趣味、食べ物、買い物など日常生活の物事について、簡単なことばで表現できる。
はっきりした話し方で尋ねられれば、応答や情報交換ができる。

日常のあいさつができる。簡単なことばで、時間、曜日、なじみのある場所、名前や
家族、日課などを伝えることができる。ゆっくり話しかけられれば、応答できる。



《レッスンカレンダー》 

※色のある日が閉講日／☒は閉館日 
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《レッスンについて》 

 

趣味・日常会話から専門的知識まで、仲間と一緒にスキルアップしていくプラン 

欠席分は、他クラスを受講して消化できます（オンラインだけのクラスも新設） 

 
 
 

曜日、時間、内容など設定自由！趣味、仕事、資格の目標に向け効率的に学べるプラン 

（ご家族・ご友人と少人数で学ぶセミプライベートレッスンの設定も可） 

 

 

 

講師派遣（通学/オンライン）による目的に合わせた英語研修等を提供するプラン 

英会話 【通年】40 回/年 講師 

初中級英会話 

[初級~中級] 

80 分レッスン（2 名の場合 60 分）※宿題なし 

講師が身近なテーマを準備。楽しみながら日常会話を身につけます。 
Craig Kingsley 

クレイグ キングスリー 

 
Josephine Britten 
ジョセフィン ブリテン 

 
Dunstan Brooks 

ダンスタン ブルックス 
 

Stephen Crawford 
スティーブン クロフォード 

初中級英会話 

[初中級] 

80 分レッスン（2 名の場合 60 分）※テキストあり／宿題あり 

テキストを中心に語彙力・文法理解力・会話力を身につけます。 

中級英会話 

[中級] 

中上級英会話 

[中級~上級] 

News & Discussion 1 

[初級～中級] 
80 分レッスン（2 名の場合 60 分）※宿題あり 

講師が準備する時事問題や学術的な話題について、考え、意見を聞き、 

論理的に話すことができるようになります。 

News & Discussion 2 

[中級～上級] 

News & Discussion 3 

[上級] 

資格・通訳 【通年】40 回/年 講師 

英検１級・準１級 

[中上級] [上級] 

80 分レッスン（2 名の場合 60 分）※宿題あり 

英検１級取得を目指します。また、同等の英語力を習得します。 
後藤 素子 

同時通訳 

[上級] 

90 分レッスン（2 名の場合 70 分）※宿題あり 

逐次・同時・ウィスパリングなど実践的な通訳技術を学びます。 
河野 弥生 

オンライン 
英会話 

【通年】40 回/年 講師 

News & Discussion 1 

[初級～中級] 80 分レッスン（2 名の場合 60 分）※宿題あり 

内容は会話レッスン欄にある通り。 

 

ご自身でデバイス（パソコン・スマートフォン・タブレットなど）を 

ご準備ください ※要インターネット環境 

Craig Kingsley 
Josephine Britten 
Dunstan Brooks 

Stephen Crawford 

News & Discussion 2 

[中級～上級] 

News & Discussion 3 

[上級] 

プライベートレッスン 

セミプライベートレッスン（2~3 名） 
回数制（有効期限あり） 

10 回未満・10・20・40 回 
[月~土] 

1 レッスン 50 分 ※ご希望の時間をお選びいただけます。 

完全予約制・担任制。 

グループレッスン 

プライベートレッスン 
通常 3 ヶ月短期、6 ヶ月など／年（都度契約更新） 

契約時ご相談 [月～土] 
1 レッスン 50 分～ ※規模や回数、内容はご相談ください 

【実績：ビジネス英会話、TOEIC スコアアップ、海外赴任者用生活英語など】 

グループレッスン ＜定員 3～6 名＞定員はレッスン室の広さで異なります  40 回／年 

プライベートレッスン・セミプライベートレッスン（通学／オンライン） 回数制 

企業レッスン（講師派遣／オンライン） 通年・短期集中など設定自由（契約制） 



《ご入会までの流れ》 
 

クラスの雰囲気や内容を体験した後に、決断できるシステム 

 

 

まずはお気軽にお問合せいただき（電話・Email）、天神校に来校できる日時をご相談ください。 

 

 

簡単なアンケートにご記入ください（5 分程度）。その後、日本人スタッフがアンケート内容から英語を

学ぶ動機や目標などをお伺いし、ご希望に沿ったクラスを提案します。 

その際、レベルチェックインタビューと体験レッスンについてご説明し、ご希望であれば日程調整します。 

 

※資格・通訳クラスはレベルチェックがありません 

 

当日は、レッスン開始 30 分前にお越しいただき、筆記試験と外国人講師によるインタビュー（各 15 分

目安：英会話クラスのみ。同時通訳・英検クラスはレベルチェックがありません）をお受けください。 

基本的に、インタビューは無料体験レッスンに入る予定のクラス講師が担当します。結果（即時にでま

す）がマッチした場合は、そのままレッスンを受講いただき、終了後、ご意向をお聞かせください。 

結果がマッチしなかった場合は、クラスを再度提案し、体験レッスン予約を取り直すことがあります。 

 

 

 

入会申込書ご記入後、受講要領や支払い方法をスタッフが説明します。 

入会に際し、不安なところ、不明なところがありましたら、お気軽にお聞きください。 

《途中入会について》 

スムーズに途中入会できるサポート体制と仕組みがあります 

 
各クラスは通常１回 1 回トピックが異なるため、スタッフが事前に前回レッスンの様子、次回レッスン

の予定、宿題などをご案内します。内容を理解して体験レッスンをお試しいただけます。 

体験レッスンご受講後は、講師への質疑応答（任意）やスタッフとのカウンセリングでサポートします。 

 

 

《休会・退会について》 

所定の届を提出することで、休会・途中退会ができます 

 

 

届出書（福岡 YMCA 英語学校所定フォーム）をご提出いただき、福岡 YMCA で受理・承認されてのち、

正式休会手続きができます。レッスン料は期末に返金、次年度継続される場合は、次年度授業料から返金

額分を差し引きます。継続しない場合は、解約手数料（5,500 円）を差し引いて、返金します。 

 

 

 

届出書（福岡 YMCA 英語学校所定フォーム）をご提出いただき、福岡 YMCA で受理・承認されてのち、

正式退会手続きができます。レッスン料は退会処理後、返金します。 

途中退会の場合は、理由を問わず解約手数料（5,500 円）が必要となります。 

 

 

 

①問合せ・受付（来校・カウンセリング予約） 

②来校・カウンセリング（体験レッスン予約） 

③レベルチェックインタビュー／体験レッスン 

④入会手続き（受講システム・支払説明など）→ご入会！ 

休会（連続する 4 週間以上出席できない場合） 

途中退会（退会希望日の 2 週間営業日までの手続きが必要） 



《講師紹介》 

専門知識と豊富な経験を持つ講師による担任制 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

《料金について》 
※クーリングオフ対応（全て税込価格） 

 
 

英会話 

【通年】40 回/年 
一括、分割※手数料：550 円/1 回 

施設教材費 入会月による※ 

【短期】20 回/年 
一括のみ 

施設教材費 4,400 円/年 

【短期】10 回/年 
一括のみ 

施設教材費 3,300 円/年 

英会話 
40 回：149,600 円 
（1 ｺﾏ：3,740 円） 

20 回：92,400 円 
（1 ｺﾏ：4,620 円） 

10 回：49,500 円 
（1 ｺﾏ：4,950 円） 

News & Discussion 

資格・通訳 
【通年】40 回/年 

一括、分割※手数料：550 円/1 回 

施設教材費 入会月による 

【短期】20 回/年 
一括のみ 

施設教材費 4,400 円 

【短期】10 回/年 
一括のみ 

施設教材費 3,300 円 

英検対策 
40 回：158,400 円 

（1 ｺﾏ：3,960 円） 

20 回：99,000 円 

（1 ｺﾏ：4,950 円） 

10 回：52,800 円 

（1 ｺﾏ：5,280 円） 

同時通訳 
40 回：189,200 円 

（1 ｺﾏ：4,730 円） 

20 回：114,400 円 

（1 ｺﾏ：5,720 円） 

10 回：60,500 円 

（1 ｺﾏ：6,050 円） 

オンライン 
英会話 

【通年】40 回/年 
一括、分割※手数料：550 円/1 回 

施設教材費  なし 

【短期】20 回/年 
一括のみ 

施設教材費  なし 

【短期】10 回/年 
一括のみ 

施設教材費  なし 

News & Discussion 
40 回：149,600 円 
（1 ｺﾏ：3,740 円） 

20 回：92,400 円 
（1 ｺﾏ：4,620 円） 

10 回：49,500 円 
（1 ｺﾏ：4,950 円） 

グループレッスン 入会金 11,000 円／施設教材費 4~7 月 6,600 円 8~12 月 4,950 円 1~3 月 3,300 円    

成人英会話ヘッドティーチャー 

後藤 素子  

 対面 

オンライン 

プライベート 

企業レッスン 対応 

 

英検・ほか資格 

 

 

 

河野 弥生 

 対面 

オンライン 

プライベート 

企業レッスン 対応 

  

同時通訳 

 

 

スティーブン クロフォード 

プライベート 

オンライン 

企業レッスン 対応 

 

英会話・英検ほか 

 

クレイグ キングスリー 

対面 

オンライン 

プライベート 

企業レッスン 対応 

 

英会話・フォニックスほか 

 

 

 

ダンスタン ブルックス 

対面 

オンライン 

プライベート 

企業レッスン 対応 

 

英会話 

 

 

ジョセフィン ブリテン 

対面 

オンライン 

プライベート 

企業レッスン 対応 

 

英会話・リーディング 



 
 
≪プライベートレッスン：1 名≫ 

≪セミプライベートレッスン：2～3 名≫  ※料金はお一人当たりの金額です  

 

 
 

≪プライベートレッスン：1 名≫ 

≪セミプライベートレッスン：2～3 名≫  ※料金はお一人当たりの金額です  

レッスン内容 

レッスン回数 

10 回未満 

（有効期限：3 ヶ月） 

10 回 

（有効期限：4 ヶ月） 

20 回 

（有効期限：6 ヶ月） 

40 回 

（有効期限：1 年） 

英会話 
希望回数により変動 

（7,150 円／回） 

69,300 円 

（6,930 円／回） 

132,000 円 

（6,600 円／回） 

242,000 円 

（6,050 円／回） 

検定対策 

英検・TOEIC 

TOEFL・IELTS 

希望回数により変動 

（7,700 円／回） 

74,800 円 

（7,480 円／回） 

143,000 円 

（7,150 円／回） 

264,000 円 

（6,600 円／回） 

通訳 
希望回数により変動 

（8,250 円／回） 

81,400 円 

（8,140 円／回） 

158,400 円 

（7,920 円／回） 

308,000 円 

（7,700 円／回） 

レッスン内容 

レッスン回数 

10 回未満 

（有効期限：3 ヶ月） 

10 回 

（有効期限：4 ヶ月） 

20 回 

（有効期限：6 ヶ月） 

40 回 

（有効期限：1 年） 

英会話 
希望回数により変動 

（4,620 円／回） 

44,000 円 

（4,400 円／回） 

83,600 円 

（4,180 円／回） 

154,000 円 

（3,850 円／回） 

検定対策 

英検・TOEIC 

TOEFL・IELTS 

希望回数により変動 

（5,170 円／回） 

49,500 円 

（4,950 円／回） 

94,600 円 

（4,730 円／回） 

176,000 円 

（4,400 円／回） 

通訳 
希望回数により変動 

（5,720 円／回） 

55,000 円 

（5,500 円／回） 

105,600 円 

（5,280 円／回） 

198,000 円 

（4,950 円／回） 

レッスン内容 

レッスン回数 

10 回未満 

（有効期限：3 ヶ月） 

10 回 

（有効期限：4 ヶ月） 

20 回 

（有効期限：6 ヶ月） 

40 回 

（有効期限：1 年） 

英会話 
希望回数により変動 

（6，930 円／回） 

66,000 円 

（6,600 円／回） 

121,000 円 

（6,050 円／回） 

220,000 円 

（5,500 円／回） 

検定対策 

英検・TOEIC 

TOEFL・IELTS 

希望回数により変動 

（7,430 円／回） 

71,500 円 

（7,150 円／回） 

132,000 円 

（6,600 円／回） 

242,000 円 

（6,050 円／回） 

通訳 
希望回数により変動 

（8,030 円／回） 

79,200 円 

（7,920 円／回） 

154,000 円 

（7,700 円／回） 

299,200 円 

（7,480 円／回） 

レッスン内容 

レッスン回数 

10 回未満 

（有効期限：3 ヶ月） 

10 回 

（有効期限：4 ヶ月） 

20 回 

（有効期限：6 ヶ月） 

40 回 

（有効期限：1 年） 

英会話 
希望回数により変動 

（4,400 円／回） 

41,800 円 

（4,180 円／回） 

77,000 円 

（3,850 円／回） 

132,000 円 

（3,300 円／回） 

検定対策 

英検・TOEIC 

TOEFL・IELTS 

希望回数により変動 

（4,950 円／回） 

47,300 円 

（4,730 円／回） 

88,000 円 

（4,400 円／回） 

154,000 円 

（3,850 円／回） 

通訳 
希望回数により変動 

（5,500 円／回） 

52,800 円 

（5,280 円／回） 

101,200 円 

（5,060 円／回） 

189,200 円 

（4,730 円／回） 

通学型：プライベート・セミプライベートレッスン  入会金 11,000 円 

オンライン：プライベート・セミプライベートレッスン 入会金 11,000 円 



《福岡 YMCA 英語学校のポイント》 

☆ 抜群の立地 仕事、学校、買い物のすきま時間に気軽に通える天神エリア👜 🍹 

☆ 担任制 担当講師が一人ひとりの力を把握してレッスン！個人面談もできます。 

☆ 少人数制 定員 4～6 名（教室規模による）。たっぷりじっくり話せる 80 分クラス（通訳は 90 分）！ 

☆ ユニークなレッスン ここでしか学べない同時通訳や英検準１級、英検１級クラスも充実！ 

☆ メイクアップ（振替）システム 欠席分は他クラスのレッスンを受講して振替できます！ 

☆ クラス変更 レベルや予定が合わなくなったら、期内でのクラス変更可能！ 

☆ 留学生交流・ボランティア活動 留学生交流や関連ボランティア活動に参加できます。 

☆ イベント 福岡 YMCA イベントや英語学校イベントを定期開催！ 

☆ 英文無料添削 月一回無料で講師が英文添削！メール・手紙も OK！「書く」力も鍛えられます。 

☆ ブックシェア 館内の英語雑誌など無料で利用可能！自習にお役立てください。 

☆ 学び方いろいろ 仲間、個人、オンラインなどあなただけの学び方をカスタマイズできます✨ 

※現在感染症予防のため交流活動とブックシェア（個別対応可能）を控えております 

 

 

  
 

福岡 YMCA 英語学校 
 

〒810-0001 福岡市中央区天神 3-4-7 天神旭ビル 2Ｆ 

☎：092-781-7410 

✉ : f-eigo@fukuokaymca.org 

Instagram：＠fukuokaymcaenglish 

 

●受付時間：月～土 9:00～17:30（祝祭日外） 

※ご来館の際は、事前に電話で予約をお願いします。 

 


